legais, fazer saber que a Câmara Municipal de 
Echapora, aprovou e ele sanciona e promulga a 
seguinte lei:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 

abrir no orçamento programa do exercício de 2026 do município de Echapork 

crédito adicional especial no valor de R$ 605.900,00 (seiscentos e cinco mil e 

novecentos reais) para cobrir despesa com execução do Contrato BB/FECOP n° 

060/2025 (aquisição de Caminhão Coletor e Compactador de Lixo de 10m3) 

destinado ao município de Echapor5  

Art.  2° A discriminação da despesa, o programa de 

trabalho de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional especial estão